
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Prishtine daté, 18.09.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores per Prokurim 
Publik té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér 
ri-shqyrtim té datés 16.09.2025, té parashtruar nga CMD SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit 
me titull: Ritender <Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe SMSN= Llot 2 - MEDLIS 
me nr. prokurimi 206-25-5404-2-2-1, nxjerr: 

VENDIM 

1. Refuzohet, si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e OE CMD SH.P.K. e dt. 16.09.2025, lidhur 
me aktivitetin e prokurimit Ritender <Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe 
SMSN= Llot 2 - MEDLIS me nr. prokurimi 206-25-5404-2-2-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e 
AK, te datés 12.09.2025; 

2. Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK i datés 12.09.2025; 

3. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit; 

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén 
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net . 

Arsyetim 

OE Tech Vision shpk me datén 01.08.2025, ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur me 
aktivitetin e prokurimit me titull: Ritender <Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe 
SMSN= Llot 2 4- MEDLIS me nr. prokurimi 206-25-5404-2-2-1. Autoriteti Kontraktues me datén 
18.09.2025 e ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté: 

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues: 

Neni 1 i LPP-sé 

Neni 6 i LPP-sé 

Neni 7 i LPP-sé 

Neni 59 i LPP-sé 

Neni 60 i LPP-sé 

Neni 61 | LPP-sé 
Neni 64 i LPP-sé 
Neni 66 i LPP-sé 
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Neni 69 i LPP-sé 
Neni 72 i LPP-sé 
Neni 25 ij Rregullores nr.001/2022 pér Prokurim Publik 
Neni 40, 41, 60, 64, i Rregullores nr.001/2022 pér Prokurim Publik 

Neni 10 i Udhézuesit Nr.001/2023 pér Prokurim Publik (me ndryshimet e 002/2024) 

Pretendimet ankimore te OE ankues: 

Ne, CMD SH.P.K., kemi pranuar njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 

12.09.2025 (Njoftimi B58), lidhur me aktivitetin e prokurimit, <Ritender 8Mirémbajtja dhe 

avancimi i sistemeve Medlis dhe SMSN=9Llot 2=, me nr. prokurimi 206-25-5404-2-2-1, 

Ne si Operator Ekonomik konsiderojmé se vendimi i Autoritetit Kontraktues pér eliminimin toné nga 
procedura e tenderimit éshté marré mbi bazén e njé interpretimi té gabuar dhe jo té drejté té kritereve 
té pércaktuara né dosjen e tenderit, si dhe né kundérshtim me parimet themelore té Ligjit pér 
Prokurimin Publik, pérfshiré parimin e proporcionalitetit, transparencés dhe barazisé sé trajtimit té 

operatoréve ekonomiké. 
Kérkesa joné pér rishqyrtim bazohet né faktet dhe dokumentacionin zyrtar té dorézuar gjaté 
procedurés, si dhe né dispozitat ligjore dhe nénligjore né fuqi, té cilat qarté déshmojné pérmbushjen e 
kritereve té kérkuara nga ana joné. Pér kété arsye, kérkojmé qé Autoriteti Kontraktues té rishqyrtojé 
vendimin e marré dhe té rivlersojé ofertén toné né pérputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit. 
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1.Arsyetimi i AK-Pika 1: 

- Te kerkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 4 Kerkesa nr. 1 eshte 
kerkuar: Operatori Ekonomik duhet té déshmoj se ka realizuar se paku nje projekt né 
zhyillimin dhe implementimin ose mirémbajtje té softuerit e té paktén I (njé) projekti né 
shéndetési tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit te kétij Njoftimit pér kontrate. 

Ne Listen e projekteve te prezantuara nga OF CMD SH.P.K. eshte edhe projekti nr. 4 me titullin 
Instalimi i programit financiar/kontabilitet, menaxherial dhe administratiy 2022-2024 ne vlere 
5,980.00 euro per Ordinancen stomatologjike <Nika Dent= 

Pas shqyrtimit me te detajuar te kerkeses se AK dhe dokumentacionil te ofertes, konisiderojmé se ka j 

dallim substancial ne mes titullit te projektit ne liste dhe pérshkrimit te bere ne reference. Sipas 
Listes projekti eshte realizuar nga 2022 deri ne 2024, ndersa referenca eshte léshuar me dt. 
01.06.2025 (pese dite para ofertimit 06.06.2025). 

Per shqyrtimin me te detajuar te ketij projekti, kemi konsultuar dokumentacionin e ofruar nga kjo 

kompani ne aktivitetin me titull <Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ t8 QKKTGJ= per te 
cilin OE ka prezantuar sistemin ¢ njejte CMD-Financa, ne te cilin nuk perfshihet permbajtje e 
komponentave per shendetesi, por eshte sistem financiar. 

Kerkesa nga FDT: 

Kapaciteti teknik dhe professional: 

Kérkesa Pér Lot-in 2-Operatori 
Ekonomik duhet té déshmoj se ka 

realizuar se paku nje projekt né 
zhvillimin dhe implementimin ose 
mirémbajtje té softuerit e té 

paktén 1 (njé) projekti né 
shéndetési tri vitet e fundit duke 
filluar nga data e publikimit te 

kétij Njoftimit pér kontrate. 

Déshmia e kérkuar dokumentare 

Lot-in 2.Déshmia Njé listé té kontratave té 

realizuara, ku duhet saktésuar titullin e 

kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit 

dhe datén e pérfundimit, si dhe listés t?i 
bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér 
sherbimet e kryera (t@ pérfunduara). a. Kur 

shérbimi éshté béré pér njé autoritet publik 
né Kosové ose né njé vend tjetér, pér déshmi 
duhet te dorézohet referenca té léshuara nga 
autoriteti i tilé; b. Kur shérbimi éshté béré 
pér njé blerés privat, kopja e ¢do dokumenti 
té nénshkruar nga blerési dhe evidentimi i 
realizimit té tillé. 

Pika 1 4 Argument kundérshtues 

Arsyetimi i AK-sé: 

Autoriteti Kontraktues ka eliminuar ofertén duke pretenduar se projekti i paraqitur <Nika Dent= nuk 

pérmbush kérkesén e dosjes, pasi titulli i tij éshté <Instalimi i programit financiar/kontabilitet, 
menaxherial dhe administrativ= dhe nuk éshté specifikuar si projekt né shéndetési. 
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Kundeérshtimi yné: 

Kérkesa e dosjes sé tenderit 

Dosja e tenderit pércaktonte qé Operatorét Ekonomiké duhet té déshmojné té paktén njé 

projekt té realizuar né sektorin e shéndetésisé gjaté tre viteve té fundit, duke pranuar si déshnu 

edhe referenca nga institucione private shéndetésore. Kérkesa nuk e kufizonte formén apo 

titullin e projektit, por vetém natyrén e tij 4 pra gé té jeté i realizuar pér njé institucion 

shéndetésor. 

Pérmbushja e kérkesés nga ana joné 

Projekti i paraqitur éshté i realizuar tek Ordinanca Stomatologjike <Nika Dent=, njé 

institucion shéndetésor privat i licencuar, 1 cili ka léshuar referencé té ploté mbi 

implementimin e sistemit informativ. Ky sistem pérfshin module pér menaxhim financiar, 

administrativ dhe té shérbimeve shéndetésore, té cilat jané té domosdoshme pér funksionimin e 

¢do institucioni shéndetésor. 

Vierésimi i gabuar i AK-sé 

Eliminimt éshté béré mbi bazén e njé interpretimi formalist té titullit té projektit, duke léné 

anash pérmbajtjen dhe géllimin e ty real. Né praktikén e prokurimit publik, projektet duhet té 

vierésohen sipas natyrés sé aktivitetit dhe sektorit ku jané realizuar, jo sipas formulimit té 

titullit. Implementimt i njé sistemi té ploté menaxluimi pér njé ordinancé stomatologjike éshté 

projekt tipik né sektorin e shéndetésisé. 

Konkluzioni 

Projekti <Nika Dent= pérmbush né ményré té ploté kérkesén e dosjes pér njé projekt né 

sektorin e shéndetésisé. Mospranimi i késaj reference pérbén interpretim té gabuar, cenon 

baraziné e operatoréve ekonomiké dhe démton konkurrencén né proceduré. 

2.Arsyetimi i AIX-Pika 2: 

Gjithashtu, per stafin profesional, ne kuader te deshmive te kerkuasra ne NJK dhe DT eshte 

kerkuar edhe CV e nénshkruar nga inxhinieri, ndersa te gjitha CV-te ¢ ofruara nga OF 

CMD SHLP.K. jane pa nenshkrim te inxhiniereve perkates. 

Edhe pse heren ¢ pare kete e kemi konsideruar si devijim I vogel per shkak te gmimit me te lire te 
ofertes, po edhe kjo eshte arsye per cleminim, meqense eshte e precizuar garte me UDHEZUES Nr. 
0023/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E UDHEZUESIT Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN 
PUBLIK - 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve 

Pika 2 4 Argument kundérshtues mbi stafin e propozuar 

Arsyetimi i AK-sé: 

Autoriteti Kontraktues ka konstatuar se stafi 1 propozuar nuk pénmbush kriteret e dosjes sé tenderit dhe 

né kété bazé ka eliminuar ofertén toné. 

4/11



Kundérshtimi yné: 

Pérmbushja e kérkesave té dosjes 

Dosja e tenderit ka kérkupr qé Operatorét Ekonomiké té paragesin CV té stafit té propozuar, 

me géllim déshmimin e kualifikimeve dhe pérvojés profesionale té mjaftueshme pér realizimin 

e kontratés. Né kété kuptim, té gjitha CV-té e paraqitura nga ne pérmbajné informacion té 

ploté dhe jané té pérgatitura sipas formatit standard té kérkuar, duke déshmuar kualifikimet 

akademike dhe eksperiencén relevante né fushén e teknologjisé sé informacionit. 

Aspekti ligjor i viefshmérisé sé CV-ve 

Né pérputhje me kuadrin ligjor pér prokurimin publik, dokumentet e kualifikimit duhet té jené 

té qarta, té verifikueshme dhe té interpretohen né ményré proporcionale me objektin e 

kontratés. CV-té tona jané té pérgatitura né pérputhje me standardet ligjore dhe plotésojné né 

térési kérkesat e pércaktuara nga Autoriteti Kontraktues. 

Eliminimi i tyre mbi baza formale ose interpretim subjektiv nuk ka mbéshtetje ligjore, pasi 

kriteret ligjore dhe praktika e prokurimit publik kérkojné gé vlerésimi té béhet mbi pémmbajtjen 

e dokumenteve dhe jo mbi detaje formale gé nuk ndikojné né kapacitetin profesional té stafit. 

Aspekti praktik i pérmbushjes sé kritereve 

Nga pérmbajtja e CV-ve rezulton qarté se stafi i propozuar ka formim akademik né fushén e 

informatikés dhe inxhinierisé sé softuerit, trajnime profesionale, certifikime ndérkombétare 

dhe pérvojé praktike né projekte té ngjashme. Kjo éshté pikérisht ajo qé ka kérkuar dosja e 
tenderit dhe pérbén garanci se ekipi éshté plotésisht i afté té realizojé kontratén. 

Prandaj, ¢do pretendim pér mospéputhje éshté i pabazuar, pasi dokumentet tona déshmojné 

qartésisht kualifikimet dhe pérvojén e kérkuar. 

Konkluzioni 

CV-té e paraqitura jané né pérputhje té ploté ligjore dhe praktike me kérkesat e pércaktuara 

nga Autoriteti Kontraktues. Eliminimi mbi kété bazé éshté i padrejté dhe bie ndesh me parimet 
e barazisé, proporcionalitetit dhe trajtimit té drejté t¬ operatoréve ekonomuké. Interpretimi 

formalist i AK-sé nuk pérputhet me kuadrin ligjor dhe praktikén e miré té prokurimit publik, 

pasi pérmbajtja e dokumentacionit toné déshmon qarté se stafi i propozuar i pérmbush dhe i 

tejkalon kérkesat minimale té pércaktuara né dosjen e tenderit. 

Pika 3 4 Mospérputhja né vlerén e shpérblimit 

Arsyetimi i AK-sé: 

Né njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues, né tabelén e hapjes sé ofertave jané té shénuara 

vierat: 

CMD SELP.K. 4 42,480.00 ¬ 

DataProgNet SH.P.K. 4 67,968.00 ¬ 

Megyithaté, né tekstin pérfundimtar thuhet se kontrata i éshté shpérblyer OE <DataProgNet= SH. P.K. 

me vieré 140,184.00 ¬, shifér qé nuk pérputhet me até té ofertés sé publikuar né tabelé. 
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Kundeérshtimi yné: 

® Mbospérputhje faktike 

Ekziston njé kontradikté e qarté mes tabelés sé ofertave dhe vlerés sé shpérblimit té pérmendur 

né vendim. Ndérsa né tabelé oferta e OE <DataProgNet= figuron me vleré 67,968.00 ¬, né 

pjesén pérfundimtare éshté shpallur si e shpérblyer me vlerén 140,184.00 ¬. Ky dallim jo 

vetém qé ngre dyshime mbi korrektésiné e procesit té vlerésimit, por pérbén edhe element 

thelbésor pér transparencén e procedurés. 

e = Aspektiligjor 

Kuadri ligjor 1 prokurimit publik kérkon gé procesi té jeté 1 bazuar né dokumente té sakta dhe 

té pérputhshme me procesverbalin e hapjes sé ofertave. Cdo mospérputhje ndérmjet té dhénave 

té hapjes dhe atyre té shpallura si pérfundim, cenon parimin e transparencés dhe lé hapésiré pér 

keqinterpretim apo manipulim. Njé vendim i tillé bie né kundérshtim me parimet e sigurisé 

juridike dhe trajtimit té barabarté té operatoréve ekonomiké. 

e = Aspekti praktik 

Ky gabim ndikon drejtpérdrejt né besueshmériné e procesit. Nése vlera reale e ofertés sé 

shpérblyer éshté 67,968.00 ¬, atéheré shifra 140,184.00 ¬ éshté njé gabim evident qé kérkon 

korrigjim té menjéhershém. Nése vlera e ofertés éshté rritur pér arsye qé nuk jané sqaruar, 

atéheré kemi té béjmé me njé shkelje té parimeve themelore té prokurimit publik. 

* Konkluzioni 

Kjo mospérputhje pérbén njé arsye té forté pér rishqyrtimin e vendimit, pasi éshté shkelur 

parimi i transparencés dhe 1 barazisé. Vendimi pér shpérblim nuk éshté 1 qarté dhe nuk 

pérputhet me dokumentet e hapjes sé ofertave, gjé qé e bén até té cenueshém si né aspektin 

ligjor, ashtu edhe né até praktik. 

Nga analiza e vendimit té Autoritetit Kontraktues, rezulton se arsyet e eliminimit té ofertés soné jané 

té bazuara mbi interpretime formale dhe gabime té vogla né administrimin e dokumenteve, té cilat nuk 

kané ndikim thelbésor né pérmbushjen e kritereve té pércaktuara né dosjen e tenderit. Konkretisht: 

« Projekti i paragitur né sektorin e shéndet&sisé éshté vlerésuar né ményré té gabuar si i 
papérshtatshém, ndonése referenca e léshuar nga njé institucion shéndetésor privat déshmon 

garté pérmbushyjen e kérkesés. 

« CV-té e stafit jané eliminuar pér arsye formale, megjithése pérmbajtja e tyre éshté né pérputhje 

té ploté me kérkesat ligjore dhe praktike té dosjes sé tendenit. 

¢ Ekziston njé mospérputhje e dukshme ndémyet tabelés sé hapjes sé ofertave dhe vlerés sé 
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shpérblimit té publikuar né vendim, duke cénuar qartésiné dhe transparencén e procedurés. 

Té gjitha kéto jané elemente qé, né vend gé té cojné né eliminim, duhej té ishin adresuar pérmes 
qgartésimit dhe korrigjimit, sic parashikon veté kuadri ligjor i prokurimit publik. 

Né kété kontekst, duhet theksuar se parimi themelor i Ligjit pér Prokurimin Publik éshté <vlera 

pér para= 4 siguria se fondet publike shpenzohen né ményré sa mé efikase dhe né interesin mé té 
muiré té Autoritetit Kontraktues dhe qytetaréve. Né rastin konkret, oferta joné ka qené dukshém mé e 

favorshme ekonomikisht (42,480.00 ¬) né krahasim me ofertén e shpétblyer (e publikuar si 

67,968.00 ¬ dhe né ményré té paqarté si 140,184.00 ¬). Péryjashtimi i njé oferte mé té ulét, qé 

pérmbush té gjitha kérkesat ligjore dhe teknike, pér arsye formale, éshté né kundérshtim me kété 

parim dhe sjell dém té drejtpérdrejté pér buxhetin publik. 

Pérfundimisht, vendimi i marré nga Autoriteti Kontraktues éshté 1 cenueshém si né aspektin ligjor, 

ashtu edhe né até prakttk. Ne kérkojmé qé ky vendim té rishqyrtohet, duke marré parasysh 
pérmbushjen e ploté té kritereve nga ana joné dhe duke rivlerésuar ofertén toné né pérputhje me 

parimin e <vlerés pér para= dhe me parimet e barazisé, transparencés dhe trajtimit té drejté té 

operatoréve ekonomiké. 

Né fund, pasi té verifikohen té gjitha pretendimet tona ankimore, kérkojmé nga ana e Autoritetit 

Kontraktues gé té nxjerré njé vendim té ri, 1 cili garanton njé proceduré té drejté, transparente dhe né 

pérputhje me ligjin, duke siguruar rivlerésimin proporcional té ofertés soné dhe mbrojtjen e barazisé 

sé operatoréve ekonomiké. 

Né fund pasi gé té vértetohen té gjitha pretendimet tona ankimore, kérkojmé nga ana e autoritetit 

kontraktues gé té nxjerr: 

VENDIM 

APROVOHET, si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e CMD SH.P.K. 

ANULOHET, njoftimi mbi vendimin e AK-sé pér dhénie té kontratés (B58) dhe lénda kthehet né 

RISHQYRTIM dhe gjaté rishqyrtimit, ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave té béhet né 
harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit, njoftimit pér kontraté dhe konform dispozitave té LPP-sé. 
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Pérgjigjet e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore: 

E kemi shqyrtuar kérkesén tuaj pér rishqyrtim dhe konsiderojme se pretendimet e juaja ankimore 
jane te pa bazuara. 

AK-MSh duke marre parasysh ankesen paraprake te dates 05.08.2025 te adresuar nga 
kompania konkurente DataProgNet SHPK e ka bere rivleresimin e aktivitetit dhe bazuar ne 
pretendimet ankimore dhe oferten tuaj, gjate rivieresimit ka konstatuar mangesite e cekura ne 
B42 Leter Standarde per tenderuesin e eleminuar, te dates 12.09.2025. 

AK-MSh i konfirmon arsyet e eliminimit te cekura ne Letren Standarde B42 te dates 12.09.2025. 

Oferta juaj eshte e papérgjegjshme, meqenése nuk i ka plotésuar dy kérkesa te NJK dhe DT. 

- Te kerkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 4 Kerkesa nr. 1 eshte 
kerkuar: Operatori Ekonomik duhet té déshmoj se ka realizuar se paku nje projekt né 
zhvillimin dhe implementimin ose mirémbajtje té softuerit e té paktén 1 (njé) projekti né 

shéndetési_tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit te kétij Njoftimit pér 

kontrate. 

Ne Listen e projekteve te prezantuara nga OE CMD SH.P.K. eshte edhe projekti nr. 4 me titullin 
Instalimi i programit financiar/kontabilitet, menaxherial dhe administrativ 2022-2024 ne 

vlere 5,980.00 euro per Ordinancen stomatologjike <Nika Dent= 

Pas shqyrtimit me te detajuar te kerkeses se AK dhe dokumentacionit te ofertes, konsiderojmé se 
ka dallim substancial ne mes titullit te projektit ne liste dhe pérshkrimit te bere ne reference. 
Sipas Listes projekti eshte realizuar nga 2022 deri ne 2024, ndersa referenca eshte léshuar me dt. 
01.06.2025 (pese dite para ofertimit 06.06.2025). 

Per shqyrtimin me te detajuar te ketij projekti, kemi konsultuar dokumentacionin e ofruar nga kjo 
kompani ne aktivitetin me titull <Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ té Q&KTGJ= per te 
cilin OE ka prezantuar sistemin e njejte CMD-Financa, ne te cilin nuk perfshihet permbajtje e 

komponentave per shendetesi, por eshte sistem financiar. 

- Gjithashtu, per stafin profesional, ne kuader te deshmive te kerkuasra ne NJK dhe DT eshte 
kerkuar edhe CV e nénshkruar nga inxhinieri, ndersa te gjitha CV-te e ofruara nga OE 

CMD SH.P.K. jane pa nenshkrim te inxhiniereve perkates. 

Edhe pse heren e pare kete e kemi konsideruar si devijim I vogel per shkak te ¢mimit me te lire te 
ofertes, po edhe kjo eshte arsye per eleminim, meqense eshte e precizuar qarte me UDHEZUES 

Nr. 002/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E UDHEZUESIT Nr. 001/2023 PER 
PROKURIMIN PUBLIK - 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve 

CV-ja e dorézuar nuk Refuzo tenderin pa kérkuar 
; : : 69 

pérmbush kérkesat informacion té métejshém 

Duke marre parasysh dallimin e konsiderueshem ne gmimin e ofertes tuaj krahasuar me OE te 
rekomanduar, ne si AK heren e pare u kemi shpalle fitues, duke i trajtuar mangesite si devijime 
te vogla, por megense ato jane atakuar me ankese dhe gjate vieresimit jane shqyrtuar detajisht 
dhe eshte konfirmuar se oferta juaj eshte e papergjegishme. 
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Sa i perket pretendimit rreth vlerés 140,184.00 ¬ te specifikuar ne Njoftimin mbi vendimin e AK, 
te datés 12.09.2025, ju sigurojmé se eshte bere gabim teknik nga ana jone gjate pérdorimit te 
formés se njoftimit si draft nga tjetér aktivitet dhe kjo do te korrigjohet nga ana jone. 

Titulli i kontratés i dhéné nga AK: Ritender 9Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe 

SMSN= Lot 2 - Medlis 

Numi i Prokurimit: 206-25-5404-2-2-1 

Nr. | Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés Bee soloraye 

1 COED SLE Prishting, N. Terezé 40a Nr. 2, 10000, Prishting, 42,480.00 ¬ 

Koso 

2 "DataProgNet" SH.P.K., Rr. Qamil Iazi.Nr.16, 70000, Ferizaj 67,968.00 ¬ 

Rezultati 1 aktivitetit te prokurimit: 

Ministria e Shéndetésisé shpérblen me kontraté operatorin ekonomik "DataProgNet" SH.P.K. ne vlerén 
e ofertés 140,184.00 ¬. 

Vlera e ofertés se OE nuk mund te shtohet as pér njé cent dhe ajo eshte saktésisht 67,968.00 ¬, 
sig eshte specifikuar edhe ne Letrén Standarde B45 dérguar te OE i rekomanduar. 
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Republika e Kosovés | 

Republika Kosova - Republie of Kosovo 

Qeveria - Vinda - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstva zdravstva - Ministry of Health 

Diviziond 1 Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Lettr standarde pér tenderuesin e suksesshém! 

12.00.2095, Prishtina 

Ministria ¢ Shéndetésisé = rr. e Zagrebil nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria 

"DataProgNet" SH.P.K, Rr, Qamil Ilazi,Nr.16, Ferizaj 

| Numri i Prokurimit; | 206-25-5404-2-2-1 | 

Titulli; Ritender <Mirémbajtja dhe avancimi i sistemeve Medlis dhe SMSN" Lot 2- Medlis 

Inderuar z, Naser Shabani, 

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén ¢ lartshénuar t prokurimit publik, Procedura 
éshté udhéhequr né pajlim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr, 04/ 1-042, , i ndryshuar dhe 
filotesuar me Hejin Ne, 04/ 1-237, Ugjin Nv, 05/ 1-068 dhe lglin Wr. 051-092. 

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave tU dhina né njoftimin 
per kontrate che né dosjen e tenderit. 

Kemi kénagésing té ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulél si pérgjigie 
ndaj njoftimit t@ kontratés pér aktivitetin ¢ prokurimit te larteekur. 

Juve ju dsht? dheing kontrata me emimin ¢ saktésuar né tenderin tuaj ne ofertin ¢ dorézuar né 

vier® té pérgpthshme t! otertts 67,968.00 ¬ dhe né pajlim me alatet dhe kushtet @ dosjes sé 

tenderit . 

Dhénia ¢ kontratts éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje konteaktuale deri né 
skacimit te intervalil, pjatt té cilit ofertuesit ¢ pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e 
vendimit. 

Me respekt, at } 

_. Berat Marmullaku Ee « Nhl 

(Emri dhe Mbteniet t Zyrtant be Prokurtmith (Nénshkrimi) 
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Ne baze te sqarimeve te lartcekura, AK-MSh konsideron se pertendimet e juaja ankimore per 
eleminimin tuaj jane te pa bazuara, ndersa per vlerén e ofertes se rekomanduar 140,184.00 ¬, 
eshte gabim teknik ge do korrigjohet per fituesin ne vleren e ofertes 67,968.00 ¬. 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP- 
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 

Lhech 
rat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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